
Contacto

Teléfono 985770007
Fax 985772316
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@llanera.es

Dirección Postal

Avenida Prudencio González, 2
(33424) Posada de Llanera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1417/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2017
a las 10:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llanera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DYE9kTVrhRE%3D

Objeto del Contrato: La gestión integral de los recursos informáticos y desarrollo de actividades de
formación tecnológica en los Centros de Desarrollo Tecnológico Local de Posada y Lugo de Llanera.

Presupuesto base de licitación
Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
80533000 - Servicios de familiarización y formación para el usuario de ordenadores.
80533200 - Cursos de informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISPAL ASTUR S.A.
NIF A33204306

Importes de Adjudicación

http://www.llanera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DYE9kTVrhRE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c644fc15-fb19-42f7-ab84-141337d4bc9b


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.609,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la proposición más ventajosa para los intereses municipales en virtud del único criterio
(el precio) previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para la selección de ofertas, al haber
obtenido la puntuación más alta (100 puntos).
Fecha del Acuerdo 14/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contratista ha sido requerido para la formalización del contrato dentro del plazo máximo de los 15
días hábiles siguientes al de la fecha de notificación de la Resolución de adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ZwK1CwqLDQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002779551 |  2017-621916 | vie, 15 dic 2017 10:01:03:355 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64542416994451691335186435581275348083 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ZwK1CwqLDQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

